12.000,00 com uma área de exploração de 5.862,00 m² para instalação de 

brinquedos que serão cobrados ingressos pela contratada; 

4.7 São condições gerais da exploração das áreas mencionadas: 

4.8 Na proposta de preços, o licitante deverá considerar a 

contrapartida do evento o valor 310.000.00 (trezentos e dez mil) que será 

DESCONTADO no valor devido a contratada, consistente no direito de exploração 

de áreas do evento, conforme especificações técnicas e valores indicados neste 

termo. 

4.9 O Croqui de Localização se encontra em anexo, caracterizando a área

[...]

com endereço eletrônico “https://app.comprasbr.com.br/banco-preco/#/materiais-servicos 

” analisando o valor unitário de cada item conforme tabela abaixo e o valor total de 

acordo com a quantidade de cada item.  

A estimativa do valor total da contratação é em torno de R$: 431.580,30 

(Quatrocentos e trinta e um mil e quinhentos e oitenta reias e trinta centavos). 

Destacamos que não foi possível encontrar nas ferramentas de pesquisa de preços a 

descrição do item específico contido no Termo de Referências, porém encontramos intens 

com descrições similares ao descrito no TR, com cópias anexas, diante disso calculamos

[...]

com endereço eletrônico “https://app.comprasbr.com.br/banco-preco/#/materiais-servicos 

” analisando o valor unitário de cada item conforme tabela abaixo e o valor total de 

acordo com a quantidade de cada item.  

A estimativa do valor total da contratação é em torno de R$ 399.720,00 (Trezentos 

e noventa e nove mil e setecentos e vinte reais.) 

Destacamos que não foi possível encontrar nas ferramentas de pesquisa de preços a 

descrição do item específico contido no Termo de Referências, porém encontramos intens 

com descrições similares ao descrito no TR, com cópias anexas, diante disso calculamos

[...]

patrocinadores, desfile de bandeiras, oração, execução do hino nacional, 

etc.  

7- Estimativa de Valores: 

7.1 A estimativa de preço foi baseada em contratações semelhantes de 

municípios disponíveis nos sites eletrônicos disponibilizados pelo 

governo federal, que obteve o valor médio de 431.580,30 (Quatrocentos 

e trinta e um mil, quinhentos e oitenta reais e trinta centavos). 

8- Parcelamento ou não da Solução: 

8.1  A Solução não poderá ser parcelada, isso se deve a necessidade 

de total harmonia entre os equipamentos e matérias que compõe as 

estruturas do rodeio. Além disso, é economicamente viável realizar a